
 
 

UCHWAŁA NR 183/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 t.j.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Przemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl dla 
podmiotów prowadzących żłobki na obszarze Gminy Miejskiej Przemyśl w kwocie 330,00 zł (słownie: trzysta 
trzydzieści złotych) na dziecko objęte opieką w żłobku. 

2. Dotację ustala się na dziecko, które spełnia łącznie poniższe kryteria: 

1) jego wiek mieści się w przedziale wiekowym ustalonym ustawą z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, 

2) posiada ważną „Przemyską Kartę Mieszkańca” wprowadzoną uchwałą Nr 34/2025 z dnia 28 lutego 2025 r. 
w sprawie wprowadzenia i realizacji Programu pn. „Przemyska Karta Mieszkańca”. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 udzielana jest od dnia 1 stycznia każdego roku. 

4. Gmina Miejska Przemyśl udziela dotacji celowej na podstawie umowy podpisywanej corocznie 
z każdym z podmiotów, po przedłożeniu wniosku, o którym mowa w § 2. 

§ 2. 1. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji, w terminie do 30 września poprzedzającego rok 
udzielania dotacji, składają Prezydentowi Miasta Przemyśla wniosek o przyznanie dotacji wg. wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi warunek przyznania dotacji. 

3. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji zobowiązane są do niezwłocznego informowania 
Prezydenta Miasta Przemyśla o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku o przyznanie dotacji. 

§ 3. 1. Podmiot prowadzący żłobek składa Prezydentowi Miasta Przemyśla w terminie do 5 dnia każdego 
następnego miesiąca, a za miesiąc grudzień do 15 grudnia miesięczną informację o liczbie dzieci objętych 
opieką w żłobku wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Dotacja, o której mowa w §1 jest przekazywana z dołu, w miesięcznych transzach w wysokości 
stanowiącej iloczyn dzieci objętych opieką w żłobku oraz kwoty dotacji. 

3. Dotacja za miesiąc styczeń – listopad jest przekazywana podmiotowi prowadzącemu żłobek w terminie 
do 30 dni od daty przedłożenia informacji, o której mowa w ust.1. 

4. Dotacja za miesiąc grudzień jest przekazywana podmiotowi prowadzącemu żłobek w terminie do 
31 grudnia po przedłożeniu informacji, o której mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3451



§ 4. Dotacja, o której mowa w §1 zostanie wstrzymana w przypadku, gdy żłobek zostanie wykreślony 
z rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Przemyśla w systemie 
teleinformatycznym. 

§ 5. Podmiot prowadzący żłobek sporządza i przedkłada Prezydentowi Miasta Przemyśla w terminie do 
dnia 15 stycznia roku następnego po roku, w którym została udzielona dotacja roczne rozliczenie przekazanej 
dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacja, o której mowa w § 1 niewykorzystana, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
niezależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl na zasadach 
określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 
z późn. zm.). 

§ 7. 1. Dotacja udzielona na wniosek o którym mowa w § 2 ust. 1 złożony do 30 września 2025 r. będzie 
przyznana na podstawie niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr: 

1) 216/2015 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wysokości i zasad udzielania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Miejskiej Przemyśl; 

2) 26/2016 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 25 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości 
i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 
na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl; 

3) 105/2019 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 24 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3451



 

 

          

 

 

 

…………………….. 

pieczęć podmiotu  

…………………………………………………. 

                                                                                                                                                 

Miejscowość i data  

 

 

 

 

Prezydent Miasta Przemyśla 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl 

na prowadzenie żłobka na rok…………… 

 

Nazwa/imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek: 

………………………………………………………………………………………… 

Siedziba lub adres podmiotu prowadzącego żłobek; nr tel.; email: 

………………………………………………………………………………………… 

Adres prowadzenia żłobka:  

………………………………………………………………………………………... 

Liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku: 

……………………………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

……………………………………………………………………………………….. 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

 

 

 ………………………………….

. 

                                                                                       (czytelny podpis składającego wniosek)  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Marcin Kowalski 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 183/2025

Rady Miejskiej w Przemyślu

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3451



 

 

 

 

 

  …………..……..……….... 

   pieczęć podmiotu 

 

 

 

 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką   

w żłobku w miesiącu ……………………. r. 

 

 

 

 

Lp.   

Numer  

„Przemyskiej Karty 

Mieszkańca” 

1.  

2.  

3.  

…  

 

 

 

                                                                                                                                         

……………………………………………………………………………… 

 (miejscowość, data, podpis składającego informację) 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Marcin Kowalski 

 

 

                            

 

                                                                           

 

     

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 183/2025

Rady Miejskiej w Przemyślu

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3451



                                                                          

      

 

 

 

 

……………………..………. 

 pieczęć podmiotu 

 

 

 

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Gminy Miejskiej Przemyśl na dzieci objęte 

opieką w żłobku w roku ……………………. 

 

Dotacja przyznana………………………………………….zł 

 

Dotacja wykorzystana……………………………………zł 

 

Zestawienie faktur ( rachunków)  

L.p. 

Numer 

dokumentu 

księgowego 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

księgowego 

Przeznaczenie 

dotacji 

(opisowo) 

Kwota 

(zł) 

Z tego ze 

środków 

pochodzących  

z dotacji (zł) 

Data 

zapłaty 

1.        

2.        

Razem 
   

                                                                                                     

                                            

                               

 

                               

………………………………………………………………… 

                                                                   (miejscowość, data i czytelny podpis składającego rozliczenie) 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Marcin Kowalski 

 

 

                            

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 183/2025

Rady Miejskiej w Przemyślu

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3451


	UCHWAŁA NR 183/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-02T12:14:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




